[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  4  октября 2016г.                                                                                                   № 375
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 1 июля 2015г. №426 «Об утверждении Порядка отбора поставщиков топлива твердого для заключения договоров на обеспечение граждан топливом твердым в целях реализации государственных полномочий по возмещению убытков, возникающих в результате государственного регулирования цен на топливо твердое, реализуемое гражданам и используемое для нужд отопления на территории муниципального района «Княжпогостский»

В целях реализации установленных Законом Республики Коми «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Коми государственными полномочиями по возмещению убытков, возникающих в результате государственного регулирования цен на топливо твердое, реализуемое гражданам и используемое для нужд отопления», полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований муниципальных районов (городских округов) в Республике Коми по заключению договоров на обеспечение граждан топливом твердым с поставщиками топлива твердого в случае превышения экономически обоснованного расчета цены на реализуемое населению топливо твердое, осуществляемого уполномоченным Правительством Республики Коми органом исполнительной власти Республики Коми в сфере регулирования цен (тарифов) для конкретного поставщика топлива твердого, над предельными максимальными розничными ценами на топливо твердое, установленными Правительством Республики Коми
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 1 июля 2015г. №426 «Об утверждении Порядка отбора поставщиков топлива твердого для заключения договоров на обеспечение граждан топливом твердым в целях реализации государственных полномочий по возмещению убытков, возникающих в результате государственного регулирования цен на топливо твердое, реализуемое гражданам и используемое для нужд отопления на территории муниципального района «Княжпогостский» следующие изменения:

1.1. Подпункт в) пункта 6 Порядка изложить в новой редакции:
«в) справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций, сформированную не ранее чем за месяц до дня представления, в случае если субъект малого и среднего предпринимательства представляет ее самостоятельно;

».
1.2. Подпункт г) пункта 6 Порядка изложить в новой редакции:
«г) справка регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Коми об исполнении субъектом малого и среднего предпринимательства обязательств по уплате страховых взносов на обязательное социальное страхование, сформированная на последнюю отчетную дату, в случае если субъект малого предпринимательства представляет ее самостоятельно;

».
1.3. Подпункт д) пункта 6 Порядка изложить в новой редакции:
«д) справка Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Княжпогостском районе Республики Коми об исполнении субъектом малого и среднего предпринимательства обязательств по уплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование и обязательное медицинское страхование, сформированная на последнюю отчетную дату, в случае если субъект малого и среднего предпринимательства представляет ее самостоятельно;

».
2. 2. Приложение № 3 к постановлению администрации муниципального района «Княжпогостский» от 1 июля 2015г. №426 «Об утверждении Порядка отбора поставщиков топлива твердого для заключения договоров на обеспечение граждан топливом твердым в целях реализации государственных полномочий по возмещению убытков, возникающих в результате государственного регулирования цен на топливо твердое, реализуемое гражданам и используемое для нужд отопления на территории муниципального района «Княжпогостский»» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Костину Т.Ф.
5.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Руководитель администрации

              В.И. Ивочкин
Приложение

к постановлению администрации

МР «Княжпогостский»
от «4» октября 2016 № 375
«
                                                                        Приложение № 3 к постановлению

администрации МР «Княжпогостский»

                                                                          от  « 1 »  июля 2015г.    № 426
СОСТАВ

Комиссии по отбору поставщиков топлива твердого для заключения договоров на обеспечение граждан топливом твердым в целях реализации государственных полномочий по возмещению убытков, возникающих в результате государственного регулирования цен на топливо твердое, реализуемое гражданам и используемое для нужд отопления на территории МР "Княжпогостский"

Костина Т.Ф. – заместитель руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский», председатель комиссии;

Катенина Г.А. – ведущий специалист отдела социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Княжпогостский», секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Болотова А.О. – заведующий отделом бухгалтерского учета администрации муниципального района «Княжпогостский»;

Караванова И.Г. – заведующий отделом социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Княжпогостский»;

Синельник Л.Л. – заместитель начальника финансового управления администрации муниципального района «Княжпогостский»;
Шахов В.В. – заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального района «Княжпогостский»;
Попова А.Л. – юрист 1 категории отдела юридической работы управления делами администрации муниципального района «Княжпогостский».
».
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»